SECRETARIA DE ESTADO DO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE
COMISSÃO ESTADUAL DE CONTROLE AMBIENTAL

EDITAL

AUDIÊNCIA PÚBLICA DE FORMA REMOTA

O Presidente da Comissão Estadual de Controle Ambiental – CECA, da
Secretaria de Estado do Ambiente e Sustentabilidade do Estado do Rio de
Janeiro, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Estadual
nº 21.287, de 23/01/95, no cumprimento ao disposto nas Resoluções CONEMA
n° 35, de 15/08/2011, e  nº 89, de 17/04/2020, e tendo em vista os termos da
Deliberação CECA nº 6.386, de 23/06/2020, nos Processos nº E-
07/002.6314/2019 e nº SEI-070026/000.732/2020, convoca Audiência Pública,
de forma remota, para apresentação e discussão do Relatório de Impacto
Ambiental – RIMA, com relação ao requerimento de Licença Prévia da empresa
AÇU PETRÓLEO S/A para a implantação de dois Oleodutos, com 45 km de
extensão, que interligarão a Unidade para Tratamento de Petróleo – UTP, no
Porto do Açu – São João da Barra, à estação de Barra do Furado, da
PETROBRAS, Audiência esta a ser realizada no dia 22/07/2020, de forma
remota, às 19:00 horas, sob a presidência de Maurício Couto César Junior,
secretariada por Paulo Roberto Bento Carneiro e, na suplência da secretaria,
Ana Cláudia dos Santos Campos, através do link
https://acupetroleo.com.br/audiencia-publica, onde constarão as instruções
gerais de cadastro e utilização da plataforma.

Publicado no Diário Oficial de 30/06/2020, págs. 19.
Republicado no Diário Oficial de 06/07/2020, págs. 16 e 17.

https://acupetroleo.com.br/audiencia-publica